-１-

关于“五一”和端午节期间
加强廉洁自律工作的通知

各基层党委（总支），校属各单位：

“五一”劳动节、端午节是防止“四风”的重要节点，根据省

纪委和省委教育工委、省教育厅有关要求，为持续正风肃纪，确

保节日期间学校各部门、各单位风清气正，现就加强作风建设和

廉洁自律工作通知如下：

一要加强纪律教育。要组织党员干部深入学习习近平总书记

关于党风廉政建设和反腐败斗争的重要论述、十九届中央纪委三

次全会、省纪委十三届三次全会、2019 年全省教育系统全面从严

治党工作视频会议和 2019 年学校工作会议精神，利用学校新闻

网、知行网、“莲洁西理工”官微和各学院官网等平台加强警示教

育，以案促改、警钟长鸣，把守纪律、讲规矩内化于心、外化于

行，增强贯彻落实中央八项规定精神和《中共西安理工大学委员

会关于深化落实中央八项规定精神的实施细则（试行）》要求的

自觉性和坚定性，倡导勤俭、节约、廉洁、文明过节。

二要加强日常监督。要认真落实《关于深入推进我校 “讲

政治、敢担当、改作风”专题教育常态化长效化的通知》精神和

学校《2019 年党风廉政建设和反腐败工作要点》要求，深化巩固

-２-

违规收送礼金专项整治的成果，切实担负起教育管理、爱护监督

党员干部的工作责任，严明纪律要求、重申纪律规定，抓早、抓

小、抓苗头，坚决防止“四风”问题反弹回潮。

三要强化执纪监督。党委办公室和纪委办公室已经发布了

《关于重申劳动节、端午节廉洁过节纪律的通知》，各基层党委（总

支）和校属各单位要密切关注“四风”隐形变异的新动向新表现，

充分运用好监督执纪“四种形态”，鼓励师生群众监督，对发现的

问题及时上报校纪委。校党委和校纪委将对纠“四风”工作不部

署不检查，对查究“四风”问题流于形式、执纪宽松软的单位，

既严肃查处直接责任人，也严肃追究相关领导的责任。

各基层党委（总支）和校属各单位将落实情况于 6 月 10 日

前报党委组织部。

联系人：邹阿龙 电话：029-82312420

电子邮箱：zzb@mail.xaut.edu.cn

党委办公室 纪委办公室 党委组织部

2019 年 4月 29 日